



## PROGRAMA SUPÉRATE

24 de noviembre de 2021.

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0443

Objeto de la compra: Adquisición de Alimentos y bebidas para el Programa Supérate, dirigido a MIPYME.

Rubro: Agua, Juegos frescos y Ponqués pasteles o bizcochos

Planificada: Sí

## Detalle

| Ítems | <sup>1</sup> Código UNSPSC | <sup>2</sup> Cuenta presupuestaria | Descripción                                                        | Cantidad | Unidad   | Precio unitario estimado | Precio total estimado |
|-------|----------------------------|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|----------|----------|--------------------------|-----------------------|
| 1     | 50161511                   | 2.3.1.1.01                         | Chocolate 30/1, 26g. (0.92 Oz)                                     | 25       | Cajas    | 195                      | 4,875.00              |
| 2     | 50161511                   | 2.3.1.1.01                         | Chocolate, 5.3 Oz (150g) 18 g de azúcar, 25 MG Sodio, 160 Calorías | 50       | Paquetes | 165                      | 8,250.00              |
| 3     | 50181901                   | 2.3.1.1.01                         | Pan tipo croissants 22/1                                           | 25       | Paquetes | 120                      | 3,000.00              |
| 4     | 50161510                   | 2.3.1.1.01                         | Edulcorante en sobres de 400/1 Packts, de 1g                       | 5        | Cajas    | 850                      | 4,250.00              |
| 5     | 50161510                   | 2.3.1.1.01                         | Crema para café de 1kg                                             | 10       | Unidad   | 250                      | 2,500.00              |
| 6     | 50131702                   | 2.3.1.1.01                         | Leche entera 1 LT, Grado A 6/1                                     | 25       | Fardos   | 350                      | 8,750.00              |
| 7     | 50131802                   | 2.3.1.1.01                         | Queso crema para untar, 12 Oz, (340g)                              | 25       | Unidad   | 215                      | 5,375.00              |
| 8     | 50201711                   | 2.3.1.1.01                         | Té Frío, 5 Lb, en lata                                             | 25       | Latas    | 475                      | 11,875.00             |
| 9     | 50201711                   | 2.3.1.1.01                         | Té caliente sabores frutales 25/1                                  | 50       | Paquetes | 200                      | 10,000.00             |
| 10    | 50192110                   | 2.3.1.1.01                         | Nueces Mixtas 40 Oz.                                               | 30       | Frascos  | 350                      | 10,500.00             |
| 11    | 50192110                   | 2.3.1.1.01                         | Granola en barra 12/1, 21.08 g.                                    | 15       | Paquetes | 140                      | 2,100.00              |
| 12    | 50202309                   | 2.3.1.1.01                         | Bebidas Hidratantes, 600 ml, sabores variados                      | 15       | Fardos   | 50                       | 750.00                |
| 13    | 50171550                   | 2.3.1.1.01                         | Canela entera 1/2 LB                                               | 25       | Paquetes | 250                      | 6,250.00              |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

|    |          |            |                                                                |    |          |              |                   |
|----|----------|------------|----------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 14 | 50181909 | 2.3.1.1.01 | Galletas de soda, 20/1                                         | 25 | Cajas    | 150          | 3,750.00          |
| 15 | 50181905 | 2.3.1.1.01 | Galletas de chocolate tipo sándwich 432g, 12/1                 | 25 | Paquetes | 160          | 4,000.00          |
| 16 | 50202304 | 2.3.1.1.01 | Jugos 100% Naranja 1 Litro, Sin azúcar, Tetrapac               | 25 | Unidad   | 90           | 2,250.00          |
| 17 | 50202304 | 2.3.1.1.01 | Jugos 100% Naranja 1 Litro, Con azúcar, Tetrapac               | 25 | Unidad   | 82           | 2,050.00          |
| 18 | 50202304 | 2.3.1.1.01 | Jugos Fruit Punch, Con vitamina C, 1 Litro Tetrapac            | 25 | Unidad   | 70           | 1,750.00          |
| 19 | 50202304 | 2.3.1.1.01 | Jugos en botellas de vidrio de Kiwi y Fresa 473ml              | 25 | Unidad   | 95           | 2,375.00          |
| 20 | 50202304 | 2.3.1.1.01 | Jugos en botellas de vidrio de Uva 473ml                       | 25 | Unidad   | 90           | 2,250.00          |
| 21 | 50202304 | 2.3.1.1.01 | Jugos en botellas de vidrio de Manzana 473ml                   | 25 | Unidad   | 95           | 2,375.00          |
| 22 | 50202310 | 2.3.1.1.01 | Agua Saborizada, 20 Oz. 12/1, Sabores variados, Eco amigable   | 20 | Fardos   | 80           | 1,600.00          |
| 23 | 50202310 | 2.3.1.1.01 | Agua Gasificada Con Cafeína Sabores variados, 16 Onza. (473ml) | 20 | Unidad   | 120          | 2,400.00          |
| 24 | 50202310 | 2.3.1.1.01 | Agua Gasificada sabores variados, 17 Onza                      | 20 | Fardos   | 120          | 2,400.00          |
| 25 | 50192110 | 2.3.1.1.01 | Pasas de 250g                                                  | 25 | Cajas    | 125          | 3,125.00          |
| 26 | 50202309 | 2.3.1.1.01 | Refresco, 20 Onza negro                                        | 15 | Fardos   | 350          | 5,250.00          |
| 27 | 50181905 | 2.3.1.1.01 | Galletas de vainilla tipo sándwich 432g, 12/1                  | 10 | Paquetes | 160          | 1,600.00          |
| 28 | 50192703 | 2.3.1.1.01 | Casabitos 4/1, 10.7 Onza (300g)                                | 15 | Cajas    | 180          | 2,700.00          |
| 29 | 50171903 | 2.3.1.1.01 | Aceitunas rellenas, (6.75 oz.)                                 | 10 | Frascos  | 140          | 1,400.00          |
| 30 | 50192401 | 2.3.1.1.01 | Mermelada variadas 340g                                        | 15 | Frascos  | 130          | 1,950.00          |
| 31 | 2164504  | 2.3.1.1.01 | Mentas variadas 100/1                                          | 60 | Paquetes | 105          | 6,300.00          |
|    |          |            |                                                                |    |          | <b>Total</b> | <b>128,000.00</b> |

<sup>1</sup>Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup>Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

### Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega                                                                                   | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------|
| 0-31 | Calle Abreu, esquina Salcedo, Sector San Carlos. (Detrás del destacamento de San Carlos) Santo Domingo | 735 Ítems          | Inmediata.      |

*Katherine Brito B.*  
Katherine Brito Báez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino